



ЗАКОН ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 27 марта 2001 г. № 524-ОД "О развитии жилищного кредитования в Волгоградской области" и Закон Волгоградской области от 30 декабря 2013 г. № 189-ОД "О правилах формирования списков граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, построенного или строящегося на земельных участках Федерального фонда содействия развитию жилищного строительства, порядке и очередности включения указанных граждан в эти списки"

Принят Волгоградской областной Думой

24 ноября 2016 года

Статья 1

Внести в Закон Волгоградской области от 27 марта 2001 г. № 524-ОД "О развитии жилищного кредитования в Волгоградской области" (в редакции от 03 мая 2006 г. № 1221-ОД, от 30 ноября 2007 г. № 1583-ОД, от 11 июня 2008 г. № 1702-ОД, от 26 декабря 2008 г. № 1822-ОД, от 01 февраля 2010 г. № 1989-ОД, от 05 июля 2010 г. № 2066-ОД, от 23 ноября 2012 г. № 162-ОД, от 04 октября 2013 г. № 110-ОД, от 08 ноября 2013 г. № 147-ОД, от 07 февраля 2014 г. № 22-ОД, от 18 августа 2014 г. № 129-ОД, от 11 июня 2015 г. № 82-ОД) следующие изменения:

1) в абзаце втором статьи 10 слова "агентство по ипотечному жилищному кредитованию" заменить словами "Агентство ипотечного жилищного кредитования";

2) в абзаце шестом статьи 11 слова «открытого акционерного общества "Агентство по ипотечному жилищному кредитованию"» заменить словами «акционерного общества "Агентство ипотечного жилищного кредитования"».

Статья 2

Внести в Закон Волгоградской области от 30 декабря 2013 г. № 189-ОД "О правилах формирования списков граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, построенного или строящегося на земельных участках Федерального фонда содействия развитию жилищного строительства,

порядке и очередности включения указанных граждан в эти списки" (в редакции от 10 июля 2015 г. № 95-ОД) следующие изменения:

1) в наименовании Закона слова "Федерального фонда содействия развитию жилищного строительства" заменить словами "единого института развития в жилищной сфере";

2) в преамбуле к Закону слова "Федерального фонда содействия развитию жилищного строительства" заменить словами "единого института развития в жилищной сфере";

3) в статье 1 слова "Федерального фонда содействия развитию жилищного строительства (далее – Фонд)" заменить словами "единого института развития в жилищной сфере (далее – единый институт развития)";

4) в частях 2 и 3 статьи 2 слово "Фонд" в соответствующем падеже заменить словами "единый институт развития" в соответствующем падеже;

5) в статье 3:

в части 1 слова "Федерального фонда содействия развитию жилищного строительства" заменить словами "единого института развития";

в части 3 слова "в Фонде" заменить словами "в едином институте развития";

6) в частях 1 – 4 и 6 статьи 5 слово "Фонда" заменить словами "единого института развития".

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Губернатора
Волгоградской области

06 декабря 2016 года
№ 129-ОД



Е.А.Харичкин